
Uradni vestnik
občin Ormož in Ptuj

Leto: XXXII Ptuj, 5. september 1996 _____________ Številka: 27

VSEBINA
OBČINA KIDRIČEVO
107. Odlok o gospodarjenju s komunal­
nimi odpadki na območju občine Kidričevo

108. Odlok o povračilih za izkopan gramoz

109. Sklep o razglasitvi dvorane v 
zadružnem domu v Lovrencu na Dr. polju 
za javno infrastrukturo na področju 
kulture

107.

OBČINA KIDRIČEVO
Na podlagi 26. člena Zakona o varstvu 

r ~ j okolja (Uradni list RS, št. 32/93 in 1/96), 4. 
člena Odloka o gospodarskih javnih 
službah na območju Občine Kidričevo 
(Uradni vestnik Občin Ormož in Ptuj, št. 
19/95), 3., 25. in 241. člena Zakona o 
prekrških (Uradni list SRS, št. 25/83, 
24/85, 47/87, 5/90 in Uradni list RS, št. 
10/91, 13/93 in 66/93) in 12. člena Statuta 
Občine Kidričevo (Uradni vestnik Občin 
Ormož in Ptuj, št. 10/95 in 36/95) je občin­
ski svet Občine Kidričevo na seji dne 30. 
8.1996 sprejel

ODLOK O GOSPODARJENJU S 
KOMUNALNIMI ODPADKI NA 
OBMOČJU OBČINE KIDRIČEVO

I. SPLOŠNE DOLOČBE
1. člen

S tem odlokom so določene vrste komu­
nalnih odpadkov (v nadaljnjem besedilu: 
odpadki), njihovo zbiranje, transport in 

IH deponiranje (v nadaljnjem besedilu: go­
spodarjenje), subjekti gospodarjenja z od­
padki ter ukrepi za preprečevanje deponi­
ranja odpadkov na divjih odlagališčih na 
območju Občine Kidričevo.

2. člen
Gospodarjenje z odpadki po tem odloku je 
organizirano tako, da se le-ti ločeno zbira­
jo na izvoru nastanka po sistemu ločenega 
zbiranja: suho-mokro, in sicer: sekundar­
ne surovine (papir, steklo, kovine) ter bio­
loški odpadki in ostanek. Ostanki ločene­
ga zbiranja se deponirajo na odlagališču 
komunalnih odpadkov (v nadaljnjem be­
sedilu: deponija) Brstje.
Podrobnejši način ločenega zbiranja od­
padkov je določen v Pravilniku o zbiranju, 
transportu in deponiranju komunalnih 
odpadkov v Občini Kidričevo.
Posebni odpadki iz industije, obrti in sto­
ritev niso predmet gospodarjenja z odpad­
ki po tem odloku.

3. člen
Subjekti gospodarjenja z odpadki so:
- Občina Kidričevo;

- izvajalci javnih služb za ravnanje z od­
padki (v nadaljnem besedilu: izvajalci);
- pravne in fizične osebe, pri katerih nasta­
jajo odpadki in s tem povzročajo obreme­
nitve (v nadaljnem besedilu: povzročitel­
ji).

4. člen
Gospodarjenje z odpadki, določeno s tem 
odlokom, velja za celotno območje Občine [ 
Kidričevo.
V skladu s 1. odstavkom tega člena morajo 
biti vsi lastniki, uporabniki oziroma 
upravljalci stanovanjskih hiš, stavb in 
poslovnih prostorov, pri katerih nastajajo 
odpadki, vključeni v sistem gospodarjenja 
z odpadki.
Za povzročitelje na območjih, ki so trajno 
ali začasno nedostopna za komunalna vo­
zila, izvajalec določi zbirna in odjemna 
mesta ter način zbiranja odpadkov (keso­
ni, vreče ...). Če so navedena zbirna in od­
jemna mesta začasnega značaja, se opusti­
jo takoj, ko prenehajo razlogi, zaradi kate­
rih so bila določena.

5. člen
Gospodarjenje z odpadki po tem odloku 
izvaja eden ali več izvajalcev, ki jih določi 
Občina Kidričevo za:
1. ločeno zbiranje in transport odpadkov 
na odlagališče Brstje;
2. deponiranje ostanka odpadkov in kom­
plementarne dejavnosti (kompostiranje, 
sekundarne surovine) ter gospodarjenje z 
odlagališčem Brstje.

6. člen
Pooblaščeni izvajalci ali izvajalec izvajajo 
dejavnost gospodarjenja z odpadki sklad­
no s predpisi, ki urejajo to področje, s tem 
odlokom ter drugimi predpisi, ki jih s tem 
v zvezi sprejmejo pristojni organi Občine 
Kidričevo vsjdadu s svojim statutom.

II. VRSTE ODPADKOV

7. člen
Predmet gospodarjenja po tem odloku so 
naslednji komunalni odpadki: gospo­
dinjski in njim podobni odpadki, ki nasta­
jajo v proizvodnih in storitvenih dejav­
nostih, v bivalnem okolju terna površinah j
in v objektih v javni rabi, ki so pretežno /

trdi in po svoji sestavi heterogeni. Zaradi 
razpršenosti virov njihovega nastanka in 
količine na viru pa se ravnanje z njimi za­
gotavlja na lokalni ravni.
Med navedene odpadke ne spadajo nesta- 
bilizirane greznice usedline in usedline 
oljnih lovilcev ter drugih čistilnih naprav, 
gradbeni odpadki in inertni materiali, ka­
kor tudi ne posebni odpadki iz industrije, 
obrti in storitev ter posebni odpadki, 
opredeljeni v Pravilniku o ravnanju s po­
sebnimi odpadki, ki vsebujejo nevarne 
snovi (Uradni list SRS, št. 20/86 in 4/89).

III. ZBIRANJE ODPADKOV
8. člen

Povzročitelji so dolžni odlagati odpadke v 
tipizirane posode, ki morajo biti dostopne 
izvajalcu.
Posode za odpadke so last izvajalca za zbi­
ranje in transport odpadkov.
Tipizirane posode po namenu, velikosti in 
barvi ter njihvo število določa skladno s 
tehnologijo transporta oziroma strukturo 
ali vrsto odpadkov pravilnik iz 2. odstavka 
2. člena tega odloka.

9. člen
Odjemna mesta za ločeno zbiranje odpad­
kov morajo ustrezati higiensko - 
tehničnim in požarno - varnostnim pogo­
jem in ne smejo ovirati ter ogrožati pro­
meta na javnih prometnih površinah. 
Vzdrževati jih morajo povzročitelji v skla­
du s tem odlokom in predpisom iz 2. od­
stavka 2. člena tega odloka.
Stalna odjemna mesta se določajo v uprav­
nem postopku z obveznim soglasjem izva­
jalca zbiranja in transporta odpadkov gle­
de lokacije odjemnega mesta, vrste in šte­
vila odjemnih posod. V primerih, ker je 
bilo dovoljenje povzročiteljem izdano 
pred uveljavitvijo tega odloka, določita 
stalno odjemno mesto izvajalec in 
povzročitelj skupno. Povzročitelji se sku­
paj z izvajalcem lahko dogovorijo za loka­
cijo občasnih skupnih odjemnih mest.

10. člen
Izven posod za odpadke na odjemnih mes­
tih in izven območja odlagališča Brstje je 
prepovedano odlagati odpadke.
Če povzročitelji ravnajo v nasprotju s 1.

4



94 STRAN URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ 5. SEPTEMBER 1996, ŠT. 27

odstavkom tega člena, izvajalec odstrani 
odpadke na stroške povzročiteljev. Če 
povzročitelj ni znan, se odpadki odstrani­
jo na račun Občine Kidričevo. V primeru, 
da se povzročitelj kasneje ugotovi, ima 
občina pravico in dolžnost izterjave nasta­
lih stroškov od le-tega.
V primeru občasnega povečanja količin 
odpadkov se povzročitelj in izvajalec do­
govorijo o namestitvi dodatnih posod za 
odpadke.

11. člen
V tipizirane posode za odpadke je prepo­
vedano odlagati:
1. odpadni gradbeni material, kamenje in 
jalovino;
2. kosovne odpadke;
3. usedline iz kanalizacije in cestnih 
požiralnikov;
4. odpadke v tekočem stanju;
5. tleče, lahko vnetljive, eksplozivne sno­
vi;
6. posebne odpadke ter druge nevarne 
snovi;
7. neohlajene ogorke;
8. poginule živali in kože.

12. člen
Prepovedano je brskanje po posodah za 
odpadke in razmetavanje odpadkov na od­
jemnih mestih.

13. člen
Povzročitelji so dolžni omogočiti stalni 
dostop do odjemnih mest ter vzdrževati 
čistočo na odjemnih mestih in dovoznih 
poteh do odjemnih mest, razen na javnih 
površinah. Povzročitelji so tudi v zim­
skem času dolžni omogočiti izvajalcu dos­
top do posod za odpadke (očititi sneg, po­
sipati).

14. člen

Izvajalec za zbiranje in transport odpad­
kov je dolžan posode za odpadke po po­
trebi ali na zahtevo povzročiteljev, komu­
nalnega nadzornika, oziroma pristojnega 
inšpektorja očistiti in vzdrževati, jih spro­
ti popravljati ter dotrajane nadomeščati z 
novimi ali rabljenimi. Čiščenje posod ure­
ja pravilnik iz 2. odstavka 2. člena.

15. člen
Obrati družbene prehrane, prehrambene j 
trgovine, gostinska podjetja, zasebni gos­
tinci ter prodajalci sadja in zelenjave so 
dolžni odlagati ostanke hrane in druge 
biološke ostanke v biološko razgradljive 
plastične vrečke, le-te pa v posode za bio­
loške odpadke. Pristojni inšpektor lahko 
zahteva tak način odlaganja tudi v prime­
rih, kjer zbiranje bioloških odpadkov 
povzroča motnje za okolico (smrad).

16. člen
Organizatorji vseh javnih prireditev mo­
rajo poskrbeti, da so prireditveni prostori 
v času trajanja prireditve opremljeni z 
ustreznimi posodami za ločeno zbiranje 
odpadkov. Po končani prireditvi morajo j 
poskrbeti, da se prireditveni prostor očisti 
in da odpadke odpelje na odlagališče 
pooblaščeni izvajalec za ravnanje z odpad- 
VX v V2.. vvraVv po xaV.V\\xč.V.\x prv-

reditve.
17. člen

Posode za odpadke nabavi, namešča in ob­
navlja izvajalec za zbiranje in transport 
odpadkov skladno s pravilnikom iz 2. od­
stavka 2. člena tega odloka.

IV. TRANSPORT ODPADKOV
18. člen

Izvajalec je dolžan posode z odpadki, v ka­
terih se zbira biološka frakcija, odvažati v 
zimskem času najmanj 2-krat mesečno, v 
letnem času pa najmanj 1- krat tedensko. 
Posode z odpadki, v katerih se zbirajo se­
kundarne surovine in ostanki ločenega 
zbiranja pa 2-krat mesečno.
V primeru izpada odvoza odpadkov zaradi 
višje sile (sneg, prekop dovoza ali druga 
ovira), je izvajalec dolžan opraviti odvoz 
najkasneje v 5 dneh po prenehanju vzroka 
izpada odvoza odpadkov, izjemoma najka­
sneje ob naslednjem rednem odvozu z 
uporabo dodatne vreče za odpadke.

19. člen
Izvajalec sme odvažati odpadke samo s po­
sebej urejenimi komunalnimi vozili, ki 
omogočajo higiensko nakladanje, 
odvažanje in praznenje.

20. člen
Za odvažanje kosovnih odpadkov organi­
zira izvajalec najmanj 1-krat letno posebno 
akcijo odvoza iz posebnih odjemnih mest. 
O izvedbi akcije iz 1. odstavka tega člena 
obvesti izvajalec vse povzročitelje na kra­
jevno običajen način.
V času med dvema posebnima akcijama 
povzročitelji zbirajo odpadke, ki so pred­
met odvoza po tem členu, doma in jih hra­
nijo na ustreznih mestih ter na ustrezen 
način.

21. člen
Odpadke iz 1. odstavka 7. člena tega odlo­
ka odvaža izvajalec po potrebi s posebej za 
to prirejenimi vozili po naročilu 
povzročiteljev.

22. člen

Manjše količine odpadkov iz 1. odstavka
7. člena tega odloka lahko odvažajo na od­
lagališče tudi povzdročitelji sami, morajo 
pa za te vrste odpadkov uporabiti 
tehnično ustrezna vozila, ki omogočajo 
varno prevažanje v cestnem prometu.
V primeru iz 1. odstavka tega člena morajo 
povzročitelji odložiti odpadke po navodi­
lu upravi jalca odlagališča in plačati 
stroške deponiranja.

23. člen
Odpadke z javnih površin je dolžan od­
straniti izvajalec po nalogu komunalnega 
nadzornika, oziroma pristojnega inšpek­
torja. Stroške odstranitve plača 
povzročitelj. Če pa tega ni možno ugotovi­
ti, jih izvajalcu povrne Občina Kidričevo, 
ki ima v primeru naknadne ugotovitve 
povzročitelja pravico in dolžnost do le- 
tega izterjati nastale stroške. Za ugotav­
ljanje povzročiteljev odlaganja in odmeta­
vanja odpadkov na javnih površinah izven 
rvamervsVAVi posod so pristojne inšpekcij­

ske službe in komunalni nadzornik.

V. DEPONIRANJE ODPADKOV
24. člen

Izvajalci in povzročitelji po tem odloku 
morajo odpadke deponirati na za to dejav­
nost določeno odlagališče odpadkov - od­
lagališče Brstje, v kolikor za posamezne 
vrste odpadkov po tem odloku ni s poseb­
nimi predpisi predvideno drugo odlaga­
lišče.

25. člen
Na odlagališču Brstje je dovoljeno deponi­
rati ali na njem zbirati samo odpadke, ki 
jih določa 7. člen tega odloka.
Posebnih odpadkov ni dovoljeno deponi­
rati na odlagališču Brstje, razen odpadkov, 
ki se odlagajo pod posebnimi pogoji in za 
katere si izvajalec deponiranja pridobi 
mnenje pooblaščene strokovne institucije, 
inšpekcijskih organov in soglasja Občine 
Kidričevo.

26. člen
Z odlagališčem Brstje gospodari in ga 
uprvlja izvajalec, določen v skladu s 5. čle­
nom tega odloka na podlagi sklenjene po­
godbe ter poslovnika o upravljanju in 
vzdrževanju odlagališča, ki ga sprejme iz­
vajalec v roku treh (3) mesecev od uvelja­
vitve tega odloka.

27. člen
Obratovalni čas odlagališča določi upravl- 
jalec odlagališča.

28. člen
Povzročitelji in izvajalci lahko odpadke 
pripeljejo na odlagališče le v obratoval­
nem času odlagališča in jih lahko odložijo 
le na mestu, ki ga določi upravljalec odla­
gališča.
Prepovedano je odlaganje odpadkov izven 
območja odlagališča Brstje in izven obra­
tovalnega časa odlagališča.
Kdor odloži odpadke izven območja odla­
gališča, jih je dolžan na svoje stroške od­
straniti in prepeljati na odlagališče pod 
pogoji in na način, ki ga predpišejo pris­
tojne inšpekcijske službe.

VI. NAČIN OBRAČUNAVANJA 
GOSPODARJENJA Z ODPADKI

29. člen
Cene za gospodarjenje z odpadki se 
določajo skaldno z veljavnimi predpisi, s 
ceniki izvajalcev ter so jo dolžni plačati vsi 
povzročitelji, za katere je organizirano go- 
spodarjeneje z odpadki po tem odloku.

30. člen
Občina Kidričevo opredeli način 
obračuna gospodarjenja z odpadki (zbi­
ranja, transporta, deponiranja ostankov 
odpadkov, gospodarjenja z odpadki) v 
Pravilniku o cenah in povračilih za zbi­
ranje in transport ter deponiranje komu­
nalnih odpadkov v Občini Kidričevo. 
Višino odškodnine krajanom, ki živijo na 
vplivnem območju odlagališča Brstje, pa 
opredeli v Pravilniku o določitvi odškod­
nin krajanom na vplivnem območju odla­
gališča komunalnih odpadkov v Občini 
Kidričevo.



5. SEPTEMBER 1996, ŠT. 27 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ STRAN 95

območju Občine Ptuj (Uradni vestnik 
Občin Ormož in Ptuj, št. 6/91 in 26/94).

37. člen
Pristojni organi Občine Kidričevo so 
dolžni v roku treh (3) mesecev po uvelja­
vitvi tega odloka sprejeti naslednje pred­
pise: Pravilnik o zbiranju, transportiranju 
in deponiranju komunalnih odpadkov v 
Občini Kidričevo, Pravilnik o določitvi 
odškodnin krajanom na vplivnem j 
območju odlagališča' Brstje, Pravilnik o 
cenah in povračilih za zbiranje in trans­
port ter za deponiranje komunalnih od­
padkov v Občini Kidričevo.

38. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 
v Uradnem vestniku Občin Ormož in 
Ptuj.
Štev. 1-101/96 
Dne 30. 8.1996

Predsednik Občinskega sveta 
Občine Kidričevo: 

Franc Škrila, s.r.

108.

OBČINA KIDRIČEVO
Na podlagi 10. in 80. člena Zakona o varst­
vu okolja (Ur. 1. RS, št. 32/93 in 1/96), 21. 
člena Zakona o lokalni samoupravi (Ur. 1. 
RS, št. 72/93,57/94 in 14/95), 3., 25. in 241. 
člena Zakona o prekrških (Ur. 1. SRS, št. 
25/83, 42/85, 47/87, 50 in Ur. 1. RS, št. 
10/91,13/93 in 66/93) ter 12. člena Statuta 
Občine Kidričevo (Uradni vestnik občin 
Ormož in Ptuj, št. 10/95 in 36/95) je občin­
ski svet Občine Kidričevo na seji, dne 29.
8.1996 na predlog župana sprejel

Zavezanec mora plačati odmerjeno pov- 
I račilo v enkratnem znesku v roku 15 dni 

od prejema odločbe.
5. člen

Občina lahko po potrebni naroči geodet­
sko izmero o količini izkopanega gramoza

6. člen
Zbrana sredstva so prihodek proračuna 
občine. Sredstva so namenska in se koris­
tijo za reševanje okoljevarstvenih proble­
mov in komunalne infrastrukture.

7. člen
Nadzor nad izvajanjem določil tega odlo­
ka opravlja komunalni nadzornik.

8. člen

Z denarno kaznijo od 300.000,00 do
360.000. 00 SIT se kaznuje za prekršek 
pravna oseba:
- če v predpisanem roku ne prijavi 
količine izkopanega gramoza (4. člen);
- če ne izpolni obveznosti plačila povračil. 
Z denarno kaznijo od 50.000,00 do
60.000. 00 SIT se kaznuje posameznik in 
odgovorna oseba pravne osebe, ki stori 
prekršek iz 1. odstavka tega člena.

9. člen

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po ob­
javi v uradnem vestniku Občin Ormož in 
Ptuj, povračilo pa se obračuna od 1. 1. 
1996.
Štev. 1-102/96 
Dne 30. 8.1996

Predsednik Občinskega sveta 
Občine Kidričevo: 

Franc Skrila, s.r.

109.

31. člen
Obveznost plačila za gospodarjenje z od­
padki nastane za povzročitelje z dnem, ko 
začnejo izvajalci opravljati storitve na nji­
hovem območju, ali ko se povzročitelji 
vselijo v stanovanje ali hišo ali prično upo­
rabljati poslovne prostore.

VII. NADZOR
32. člen

Nadzor nad izvrševanjem določil tega od­
loka in na njegovi podlagi izdanih predpi­
sov vrši komunalni nadzornik Občine 
Kidričevo in pristojne inšpekcijske 
službe.

33. člen
Izvajalci in povzročitelji so dolžni ugotav­
ljati nepravilno ravnanje z odpadki v skla­
du s tem odlokom. V primeru neupošte­
vanja določil tega odloka so dolžni storilce 
nepravilnosti prijaviti komunalnemu 
nadzorniku in pristojnim inšpekcijskim 
službam.

VIII. KAZENSKE DOLOČBE
34. člen

Z denarno kaznijo najmanj 150.000,00 to­
larjev se kaznuje za prekršek izvajalec, če:
- ne prazni posod za odpadke skladno z 18. 
členom;
- odvaža odpadke z vozili, ki niso posebej 
urejena (19. člen);
- ne čisti in vzdržuje posod za odpadke 
(14. člen);
- deponira odpadke v nasprotju s 25. čle­
nom;
Z denarno kaznijo najmanj 30.000,00 to­
larjev se kaznuje tudi odgovorna oseba iz­
vajalca, ki stori prekršek iz 1. odstavka 
tega člena.

35. člen
Z denarno kaznijo od 20.000,00 do
40.000. 00 tolarjev se kaznuje posameznik, 
če kot povzročitelj:
- ravna v nasprotju s 4. členom;
- ne odlaga odpadkov v posode za odpad­
ke, odlaga odpadke izven posod za odpad­
ke ali zunaj območja odlagališča;
- odlaga odpadke v nasprotju zli. členom;
- ravna v nasprotju z določili 9. in 13. 
člena;
- odvaža odpadke z neprimernimi vozili;
- odlaga odpadke na odlagališču izven 
obratovalnega časa ali izven mesta, ki ga 
določi upravljalec odlagališča;
- ravna v nasprotju z 29. členom.
Z denarno kaznijo od 50.000,00 do
120.000. 00 tolarjev se kaznuje pravna ose­
ba ter posameznik, ki opravlja gospodar­
sko ali drugo dejavnost, če kot 
povzročitelj stori prekršek iz 1. odstavka 
tega člena.

IX. KONČNE DOLOČBE
36. člen

Ob uveljavitvi tega odloka za območje 
Občine Kidričevo preneha velajti Odlok o 
ravnanju s komunalnimi odpadki na

ODLOK

O POVRAČILIH ZA IZKOPAN 
GRAMOZ

1. člen

OBČINA KIDRIČEVO
Občinski svet Občine Kidričevo je na svo­
ji seji občinskega sveta dne 30. 8. 1996 
sprejel

S tem odlokom se določa višina, način 
obračunavanja, odmere in plačevanje 
povračila za izkopan gramoz na območju 
Občine Kidričevo.

2. člen

Zavezanci za plačilo povračila za izkopan 
gramoz so fizične in pravne osebe, ki na 
območju Občine Kidričevo izkoriščajo 
gramoz.

3. člen
Osnova za določanje povračila je količina 
izkopanega gramoza.
Povračilo znaša 15 % od prodajne cene 
kubičnega metra izkopanega gramoza, 
vendar ne more biti nižja od tolarske pro­
tivrednosti 1,7 DEM.

4. člen
Zavezanci morajo v roku petnajst dni po 
preteku vsakega polletja dati podatke o 
količini izkopanega gramoza občinski 
upravi Občine Kidričevo.
Občinska uprava odmeri višino povračila 
v upravnem postopku v roku 30. dni.

SKLEP
1. V skladu z 29. in drugim odstavkov 63. 
člena Zakona o uresničevanju javnega in­
teresa na področju kulture postanejo javna 
infrastruktura na področju kulture nas­
lednje nepremičnine na območju Občine 
Kidričevo, ki so bile 17. decembra 1994 
družbena lastnina v in so pretežno namen­
jene opravljanju kulturnih dejavnosti:
- dvorana v zadružnem domu v Lovrencu 
na Dr. polju
Kot javna infrastruktura se ob istih pogoj­
ih in z istim dnem razglaša tudi oprema v 
teh nepremičninah, ki služi kulturnim 
dejavnostim.
2. Nepremičnine iz 1. točke tega sklepa se 
kot javna infrastruktura na področju kul­
ture na podlagi sklepa občinskega sveta 
zaznamujejo v zemljiški knjigi.
Štev. 350/95-1 
Dne 30. 8.1996

Predsednik Občinskega sveta 
Občine Kidričevo: 

Franc Skrila

Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj izhaja praviloma enkrat mesečno, in to v četrtek. Naročniki Tednika ga prejmejo brezplačno, naročniki posameznih številk pa le skupaj s Tednikom.Izda- / 
Jatelj: Družba Radfo-Tednik Ptuj, Raičeva 6. Ureja uredništvo Tednika. Sedež uredništva: Ptuj. Raičeva 6 1. Tiska GZP Mariborski tisk. Maribor.________ ____ /


